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PATVIRTINTA 
Lietuvos vaikų ir jaunimo centro  
Direktorius  2016 m. vasario 1 d.  
Įsakymu Nr. V-31 

AKCIJOS “AR TU PLAUKI?”  
 NUOSTATAI 

  
I. TIKSLAS 

Padėti vaikams ir jaunimui įsivertinti savo galimybes plaukti ir saugiai orientuotis vandenyje. 
 

II. AKCIJOS TEMA 

Vaikų ir jaunimo gebėjimų plaukti ir saugiai elgtis vandenyje vertinimas ir  įsivertinimas 
prevenciniais ir ugdymo tikslais. 
 

III. AKCIJOS DALYVIAI IR LAIKAS 

Akcijoje dalyvauja prisijungę prie iniciatyvos Lietuvos baseinai ir švietimo įstaigos. Laikas – 2016 
metų balandžio - gegužės mėnesiai. 
Akcijos organizatorius – Lietuvos vaikų ir jaunimo centras kartu su LR Švietimo ir mokslo 
ministerija, Kūno kultūros departamentu prie LR Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacija. 
 

IV. AKCIJOS EIGA 

 Akcijoje dalyvaujantys baseinai iki 2016 metų balandžio 8 dienos LVJC koordinatoriui 

pateikia grafiką (data ir laikas), kuriuo metu moksleivių klasės galės  atvykti, įsivertinti 

savo plaukimo įgūdžius. 

 Klasės, norinčios dalyvauti akcijoje,  registruojasi el. paštu ruta.j@lvjc.lt iki 2016 m. 

balandžio 29 d. Pateikia dalyvaujančių vaikų sąrašą (vardas, pavardė, mokyklos 

pavadinimas ir klasė). 

 Akcijos organizatorius registruoja norinčias dalyvauti akcijoje klases ir paskirsto jas 

baseinams pagal regionus, galutinį grafiką pateikia baseinams.  

 Akcijos organizatorius praneša dalyvaujančioms klasėms datą ir laiką, kuriuo jie turi 

atvykti į baseiną. 

 Dalyvaujančios klasės vadovui akcijos organizatorius elektroniniu paštu išsiunčia šiuos 
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1. Saugaus elgesio prie vandens ir vandenyje taisykles (1 priedas). Klasės vadovas privalo 
supažindinti vaikus su šiomis taisyklėmis prieš atvykstant į baseiną ir pasirašyti saugaus 
elgesio instruktažo lapuose (1 priedas). 
2. Tėvų (globėjų) sutikimo formos ir anketa (2 priedas). Klasės vadovas tėvų sutikimus turi 
atsiųsti el. paštu ruta.j@lvjc.lt arba faksu (8-5) 2725651 iki 2016 m. balandžio 29 dienos. 
Akcijos dieną tėvų (globėjų) sutikimus atsinešti į baseiną ir perduoti treneriui. 
3. Klasės apklausos prieš akciją anketą (4 priedas). Klasės vadovas apklausia vaikus prieš 
akciją ir rezultatus pateikia baseino treneriui dalyvavimo akcijoje dieną bei atsiunčia ją el. 
paštu ruta.j@lvjc.lt arba faksu (8-5) 2725651 iki gegužės 31 dienos. 
 
 Akcijos vykdymas Lietuvos baseinuose vyks 2016 m. gegužės 2-20 dienomis. 

 Akcijos vykdymo programa yra pridedama (3 priedas).  

 Vienas vaikas plaukia viename takelyje ir jo rezultatus fiksuoja baseino treneris tėvų 

(globėjų) sutikime esančioje akcijos lentelėje (2 priedas). Užpildytas 2 priedas pateikiamas 

nuskaitytas (skanuotas) el. paštu ruta.j@lvjc.lt arba faksu (8-5) 2725651 iki 2016 m. 

gegužės 31 dienos.  

 Akcijoje dalyvaujantys vaikai iš karto gauna akcijos pažymėjimus su specialisto 

komentarais, kuriuos užpildo baseino treneris, o vaikai, kurie nedalyvavo akcijoje, gauna 

atmintines apie saugų elgesį prie vandens ir vandenyje (akcijos pažymėjimus ir atmintines 

akcijos organizatorius išsiunčia iki prasidedant akcijai baseine). 

 Baseinų personalas atsako už vaikų saugumą baseine. 

 Organizatorius atsako už akcijos ir akcijoje veiklų ir rezultatų viešinimą žiniasklaidos 

priemonėse. Akcijos rezultatai bus skelbiami Lietuvos spaudoje, naudojami straipsniuose, 

televizijos laidose ir kitur. 

 Akcijos vykdymo metu gauti duomenys apie vaikų gebėjimą plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje bus apibendrinti ir pristatyti akcijos pabaigoje. Šios akcijos rezultatai 

pasitarnaus tolesnių mokymo plaukti ir saugiai elgtis vandenyje programos plėtojimui 

nacionaliniu mastu. 

 Akcijos vykdymo instrukcijos bus išsiųstos baseinams atskiru laišku prieš akciją. 

 AKCIJOS EIGOS DATOS 

Data Baseinas Mokykla 

Iki balandžio 8 d. 
Pateikia grafiką kada gali 

atvykti vaikai 
 

Iki balandžio 29 d.  Registruojasi klasės 
Iki balandžio 29 d.  Atsiųsti tėvų sutikimus 

Iki gegužės 2 d.  

Baseinams atsiunčiami dalyvių 
pažymėjimai, atmintinės apie 
saugų elgesį vandenyje ir prie 

vandens 

 

Gegužės 2 – 20 d. Akcijos vykdymas 
Iki gegužės 31 d. Atsiųsti užpildytą 2 priedą Atsiųsti užpildytą 4 priedą 
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V. DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 Akcijoje gali dalyvauti visų Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, nepriklausomai 

nuo amžiaus. 

 Akcijoje gali dalyvauti ir vertinami tik mokantys plaukti vaikai. 

 Visi akcijos dalyviai dalyvauja nemokamai ir jokie kiti mokesčiai iš jų nėra imami. 

 Akcijoje gali dalyvauti mokiniai, kurių sveikatos būklė leidžia dalyvauti plaukimo  

užsiėmimuose.  

 Be raštiško tėvų (globėjų) sutikimo vaikai akcijoje dalyvauti negali. Klasės vadovas 

skanuotus tėvų (globėjų) sutikimus atsiunčia organizatoriui iki 2016 m. balandžio 29 d.  

 Už saugų mokinių atvykimą į baseiną ir grįžimą iš jo – atsako lydintis mokytojas. 

 Programos vykdymą rekomenduojame vykdyti kraštiniuose baseinų takeliuose. Akcijos 

metu, užtikrinant saugumą baseine, turi būti gelbėtojai ir medicinos personalas. 

 Skelbiant rezultatus, dalyvių asmeniniai duomenys – vardas ir pavardė – nėra viešinami. 

VI. AKCIJOS ORGANIZATORIUS 

Akciją inicijuoja ir organizuoja Lietuvos vaikų ir jaunimo centras, Konstitucijos pr. 25, Vilnius, 
www.lvjc.lt. Akcijos koordinatorius Rūta Jociūtė – Žolynienė, ruta.j@lvjc.lt, (8-5) 2054714. 

http://www.lvjc.lt/
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